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DAFTAR LAMPIRAN  

 

 

1. Alur Pikir TASKAP. 

2. Pola Pikir TASKAP. 

3. Daftar Alokasi Anggaran Pertahanan Negara-negara ASEAN, 

    GDP, Jumlah Penduduk dan Luas Wilayah.  

4. Perbandingan Belanja Militer dan Pendapatan Perkapita  

    Negara-Negara ASEAN.  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Lampiran 3 :  

 

 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

2008
% GDP 

2007
2009

% GDP 

2008
2010

%GDP 

2009

1 Brunei 336,000,000 2.6 336,000,000 3.9 327,000,000 3.1 13.022 401,890 5,765

2 Filipina 1,342,000,000 0.9 1,424,000,000 0.8 2,439,510,000 0.8 188.719 94,013,200 299,764

3 Indonesia 4,903,000,000 1.2 4,908,000,000 1 4,740,000,000 0.9 706.735 230,472,833 1,904,569

4 Kamboja - 123,000,000 1.1 191,000,000 1.1 11.629 14,805,358 181,040

5 Laos 17,600,000 0.4 21,200,000 0.4 18,400,000 0.4 6.341 6,217,141 236,800

6 Malaysia 4,199,000,000 2.1 4,078,000,000 2 3,500,000,000 2 247.781 27,730,000 330,803

7 Myanmar - - - - - - 42.953 58,840,000 676,578

8 Singapura 7,293,000,000 3.7 7,966,000,000 3.9 9,829,496,000 3.9 222.699 5,076,700 694

9 Thailand 4,115,000,000 1.3 4,908,000,000 1.5 5,200,000,000 1.9 318.850 66,720,153 513,120

10 Vietnam 2,186,000,000 2.5 2,073,000,000 2.4 2,410,000,000 2.5 104.6 90,549,390 331,689

Sources:

Anggaran Militer 2008 dan % GDP 2007 : http://milexdata.sipri.org

Anggaran Militer 2009 dan % GDP 2008 : http://military.wikia.com/wiki/List_of_countries_by_military_expenditures

Anggaran Militer 2010 dan % GDP 2009 : http://en.wikipedia.org/wiki/List_of_countries_by_military_expenditures

GDP, Jumlah Penduduk, dan Luas Wilayah

Brunei : http://en.wikipedia.org/wiki/Brunei

Filiphina : http://en.wikipedia.org/wiki/Filipina

Indonesia : http://en.wikipedia.org/wiki/Indonesia

Kamboja : http://en.wikipedia.org/wiki/Kamboja

Laos : http://en.wikipedia.org/wiki/Laos

Malaysia : http://en.wikipedia.org/wiki/Malaysia

Myanmar : http://en.wikipedia.org/wiki/Myanmar

Singapura : http://en.wikipedia.org/wiki/Singapura

Thailand : http://en.wikipedia.org/wiki/Thailand

Vietnam : http://en.wikipedia.org/wiki/Vietnam

Luas 

Wilayah 

dalam km2

Belanja Militer (dalam US$)

Tabel Perbandingan Militer Negara ASEAN

No. Negara
GDP (dalam 

miliar US$)

Jumlah 

Penduduk 



Lampiran 4 : 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

No. Negara
Belanja Militer 2010 

(dalam US $)

Jumlah 

Penduduk

Belanja Militer Per 

Kapita (dlm US$)

1 Brunei 327,000,000 401,890 813.7

2 Filiphina 2,439,510,000 94,013,200 25.9

3 Indonesia 4,740,000,000 230,472,833 20.6

4 Kamboja 191,000,000 14,805,358 12.9

5 Laos 18,400,000 6,217,141 3.0

6 Malaysia 3,500,000,000 27,730,000 126.2

7 Myanmar - 58,840,000

8 Singapura 9,829,496,000 5,076,700 1,936.2

9 Thailand 5,200,000,000 66,720,153 77.9

10 Vietnam 2,410,000,000 90,549,390 26.6

No. Negara
Belanja Militer 2010 

(dalam US $)

Luas Wilayah 

(dlm Km2)

Belanja Militer Per 

Kapita (dlm US$)

1 Brunei 327,000,000 5,765 56,721.6

2 Filiphina 2,439,510,000 299,764 8,138.1

3 Indonesia 4,740,000,000 1,904,569 2,488.8

4 Kamboja 191,000,000 181,040 1,055.0

5 Laos 18,400,000 236,800 77.7

6 Malaysia 3,500,000,000 330,803 10,580.3

7 Myanmar - 676,578

8 Singapura 9,829,496,000 694 14,163,538.9

9 Thailand 5,200,000,000 513,120 10,134.1

10 Vietnam 2,410,000,000 331,689 7,265.8

Belanja Militer Per Kapita 

Belanja Militer Per Km2


